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Kotbiel, dnia 4.04. 2024 r.

Rada Gminy Koltbiel

Pan Daniel Mazek

Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Kotbiel

W nawigzaniu do pisma z dnia 26.03.2024 r. przesytam odpowiedzi na pytania dotyczace

modernizaciji oczyszczalni $ciekow w Kotbieli.

1.

Czy realizowana i planowana modemnizacja oczyszczalni $ciekow umozliwi przyjecie Sciekow
po wybudowaniu sieci kanalizacyjnej w miejscowosciach Chrosna, Karpiska, Cztekéwka?

Odpowiedz: realizowana w chwili obecnej modemizacja oczyszczalni $ciekéw pozwoll
na zwigkszenie czynnej objetosci reaktoréw SBR, a co za tym idzie pozwoli na przyjecie
W przysziosci wigkszej ilosci ciekow doplywajacych, zwigzanych z poszczegéinymi etapami

podtaczenia do sieci kanalizacji sanitarnej miejscowosci Chrosna, Karpiska i Cziekéwka,

Z czego wynika dtugi czas modernizacji oczyszczalni $ciekow (czy powodem sg koszty lub
awarie urzadzen)?

Odpowiedz: Prace modernizacyjne prowadzone sg zgodnie z harmonogramem. Nalezy
rowniez zauwazy¢, ze obiekt caly czas funkcjonuije i nie wszystkie zaplanowane prace mogaq
by¢ prowadzone jednoczesnie.

Po zmianie sposobu napowietrzania $ciekow konieczne jest przeprowadzenie
ponownego rozruchu technologicznego kazdego z reaktorow SBR. Gminna Oczyszczalnia
Sciekow w Kolbieli jest oczyszczalnig biologiczng, a co za tym idzie wymagane jest
odbudowanie wszystkich proceséw biologicznych w celu jak- najlepszego 0czyszczania
sciekow doptywajgcych i dowozonych do oczyszczalni oraz ustawienie parametrow pracy
systemu napowietrzania na optymalnym poziomie pod wzgledem technicznym

i ekonomicznym
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Z czego wynikajg limity zrzutu Sciekow do oczyszczalni dla firm $wiadczacych ustugi
asenizacyjne (limity Sciekow dowozonych)?

Odpowiedz: Scieki dowozone ze zbiornikéw bezodplywowych majg znacznie wigksze
fadunki zanieczyszczen wyrazone wskaznikami parametrow BZT, ChZT i zawiesiny ogolnej,
niz $cieki doplywajace siecig kanalizacji sanitarnej. W celu zachowania poprawnosci
dziatania oczyszczalni $ciekdw, bez zaburzenia procesow biologicznych nalezy zachowac
odpowiednie proporcje $ciekébw dowozonych taborem asenizacyjnym i Sciekow
doplywajacych systemem kanalizacji. W chwili obecnej do naszej oczyszczalni na podstawie
podpisanej umowy $cieki moze dowozi¢ siedem firm asenizacyjnych, dla ktorych przyjeto
maksymalng ilos¢ Sciekow dostarczonych do oczyszczalni w ilosci 20m3/dobe od jednego
dostawcy $ciekow co daje sume ok. 140m3/dobe. Biorgc pod uwage $Srednie ilosci Sciekow
doplywajacych do oczyszczalni w granicach ok. 400m3/dobe daje to nam ok 35% Sciekow
dowozonych.

Limit ten zostat ustalony na czas prowadzonej modernizacji w celu unikniecia zbyt
nadmiernego obcigzenia oczyszczalni tadunkiem zanieczyszczen i dobrany stosownie
do optymalnych warunkéw pracy catej technologii oczyszczalnia Sciekow. Po zakonczeniu
wszelkich prac zostanie ponownie przeanalizowana mozliwos¢ zwigkszenia iloSci
przyjmowanych  $ciekow dowozonych z zachowaniem odpowiednich  proporcji
umozliwiajgcych swobodne dziatanie procesoéw biologicznych i oczyszczanie Sciekow
do parametrow zgodnych z pozwoleniem wodnoprawnym S.0S.1.6341.52.2015.MW.
W pozwoleniu tym okre$lono maksymalne wartosci wskaznikéw dla odprowadzonych
Sciekow bytowych tj. BZTs <25 mg Oo/l, ChZT¢ < 125 mg Oa/l, zawiesiny ogdlne < 35 mg/.

Przyjmowanie zbyt duzej ilosci $ciekow dowozonych taborem asenizacyjnym
uniemozliwitoby zachowanie w/w parametréw $ciekéw oczyszczonych co mogtoby narazi¢
gmine na kary finansowe od instytucji ( j. Wojewddzkiego Inspektoratu Ochrony Srodowiska,

Paristwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie).

Dlaczego nie ma moZzliwosci zrzutu do oczyszczalni, $ciekow z przydomowych oczyszczalni
Sciekow?
Odpowiedz: Scieki z przydomowych oczyszczalni mogq byé zrzucane do oczyszczalni

Sciekdéw pod warunkiem spetniania norm dot. pH i przewodno$ci okre$lonych i badanych
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za pomocg kazdorazowo przy zzucie $ciekow do stacji zlewnej. (Obecne przyjete normy
4500 -9000 pH, przewodno$¢ max 6000 uS/cm)

Natomiast jezeli chodzi o osady pochodzace z przydomowych oczyszczalni $ciekow
to takiej mozliwo$ci nie ma z uwagi na nie spefnianie przez nie w/w okre$lonych parametrow.

Oczyszczalnia $ciekow w Kolbieli jest przystosowana do odbioru wytacznie $ciekow
bytowych o okreslonych parametrach, osady Sciekowe z przydomowych oczyszczalni
Sciekow wyrozniajg  sie znacznie wyzszym niz przewidziany dla $ciekow bytowych
wskaznikiem tadunku zanieczyszczen.

Ze wzgledu na fakt, ze Gminna Oczyszczalnia Sciekow w Kotbieli, pracuje w technologii
oczyszczalni biologicznej, przyjmowanie w/w osadéw mogloby doprowadzié do zatrucia
funkcjonujacych w niej bakterii, a co za tym idzie zatrzymaniu calego procesu
technologicznego oczyszczania $ciekéw, ktdrego ponowna odbudowa bytaby dtugotrwata.
Czy zostato zrealizowane zadaszenie nad placem wyznaczonym na sktadowanie osadu
z oczyszczalni?

Odpowiedz: Tak. W ramach prac modernizacyjnych zostala zamontowana wiata

nad skfadowiskiem osadu oraz druga wiata nad sktadowiskiem skratek i piasku.

Z powazaniem
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